Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019060500201

201

Nº 107, quarta-feira, 5 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2019

A Prefeitura Municipal de Mutuípe através de sua Pregoeira, designada no
Decreto nº 0041/2019, torna público aos interessados que realizará no dia 14/06/2019 às
13:30hs, na sede da Prefeitura, Setor de Licitação, na Praça Otávio Mangabeira, S/N,
Centro, Mutuípe-Ba, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO
GLOBAL. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
PARA IMPLANTAÇÃO DE ACADEMIA AO AR LIVRE E MATERIAIS PERMANENTES DE ESPORTE,
CONFORME CONVÊNIO 843783/2017 E CONTRATO DE REPASSE 1038362-66/2017, PARA O
MUNICÍPIO DE MUTUÍPE. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no site
oficial www.mutuipe.ba.io.org.br/diarioOficial.

Mutuípe-BA, 31 de maio de 2019.
JAQUELINE APÓSTOLO GONÇALVES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

EXTRATOS DE CONTRATOS

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2019TP. CONTRATO Nº 001/2019-TP/PMA. RESUMO DO
OBJETIVO: Contratação de empresa, com material e mão de obra, destinada a conclusão da
QUADRA POLIESPORTIVA DA ESCOLA MUNICIPAL WILSON LINS, com urbanização da área
externa, localizada no distrito do Espraiado, Município de PALMAS DE MONTE ALTO-BA .
Conforme recurso oriundo de recursos próprios e do Convênio PAC 2 - 5506/2013 - Obra
ID 1003164. MODALIDADE: Tomada de Preços. CRÉDITO DA DESPESA: 04.04.000 -
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER, 27.812.008.1.207 - CONST. DE
QUADRAS, ESTÁDIO, GINÁSIO E PÇA. DE ESPORTES, 4.4.90.51.00.0000 - Obras e Instalações.
FONTES: 00, 01, 19 e 22. EMPENHO DA DESPESA: Global. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$
524.984,02 (quinhentos e vinte e quatro mil, novecentos e oitenta e quatro reais e dois
centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31 de dezembro de 2019. DATA DO CONTRATO: 04
de junho de 2019. CONTRATANTE: MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ-Prefeito Municipal,
CONTRATADO: LUMA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA - Gustavo Silveira Neves.

TOMADA DE PREÇOS N° 003/2019TP. CONTRATO Nº 003/2019-TP/PMA. RESUMO DO
OBJETIVO: Contratação de empresa para execução de obras de engenharia para construção de
complexo esportivo, em PALMAS DE MONTE ALTO, Estado da Bahia, conforme o Edital e seus
anexos. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS. CRÉDITO DA DESPESA: 04.04.000 SECRETÁRIA DE
EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER 27.812.096.1207 CONST. DE QUADRAS, EST Á D I O,
GINÁSIO E PÇA. DE ESPORTES 4.4.90.51.00.0000 - Obras e Instalações. FONTE: 00, 22 e 24.
VALOR: R$ 490.830,92. EMPENHO DA DESPESA: GLOBAL. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$
487.759,87 (quatrocentos e oitenta e sete mil, setecentos e cinquenta e nove reais e oitenta e
sete centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31 de dezembro de 2019. DATA DO CONT R AT O :
16/05/2019. CONTRATANTE: MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ - Prefeito Municipal.
CONTRATADO: EGM PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA-Ernesto Wilson Batista de Souza.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 29/2019PP - SRP

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará a
PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2019PP de acordo com o processo administrativo
077/2019PMA. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE
FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS PARA OFICINA, BORRACHARIA, SERRALHEIRA PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE.
Abertura: às 08h30min de 17/06/2019, no Auditório da Prefeitura Municipal, com sede na
Praça da Bandeira, nº. 230 Município de Palmas de Monte Alto - BA, CEP 46.460-000. Edital
disponível no endereço http://palmasdemontealto.ba.gov.br/; (77) 3662-2116.

Em 3 de junho de 2019.

PREGÃO PRESENCIAL N° 30/2019PP - SRP

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará a
PREGÃO PRESENCIAL N° 030/2019PP de acordo com o processo administrativo
080/2019PMA. Objeto: SERVIÇOS CONTINUADOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO, COM
MOTORISTA, A SER UTILIZADO POR DEMANDA, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES
EVENTUAIS DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO. Abertura: às 08h10min de
20/07/2019, no Auditório da Prefeitura Municipal, com sede na Praça da Bandeira, nº. 230
Município de Palmas de Monte Alto - BA, CEP 46.460- 000. Edital disponível no endereço
http://palmasdemontealto.ba.gov.br/; (77) 3662-2116.

PREGÃO PRESENCIAL N° 31/2019PP - SRP

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará a
PREGÃO PRESENCIAL N° 031/2019PP de acordo com o processo administrativo
081/2019PMA. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO
COM AS MESMAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E CARACTERÍSTICAS DE QUALIDADE DAS
PEÇAS DE PRODUÇÃO ORIGINAL PARA VEÍCULOS LEVES E PESADOS, DE ACORDO COM
TABELA AUDATEX; E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA,
ATENDENDO ÀS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO. Abertura: às
13h10min de 20/07/2019, no Auditório da Prefeitura Municipal, com sede na Praça da
Bandeira, nº. 230 Município de Palmas de Monte Alto - BA, CEP 46.460-000. Edital
disponível no endereço http://palmasdemontealto.ba.gov.br/; (77) 3662-2116.

Em 4 de junho de 2019.
POMPILIO RODRIGUES DONATO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito de Pindobaçu-BA, no uso das suas atribuições torna público as
seguintes adjudicações e homologações:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

Resultado do julgamento da Licitação PP nº 015/2019, declara vencedora da
Licitação objetivando a Contratação de empresa para Aquisição de Hortifrutigranjeiro para
atendimento as necessidades dos Serviços da Secretaria de Ação e Desenvolvimento Social,
Empresa, Alessandro Damasceno Silva - ME, Pindobaçu, 04.06.2019. Hélio Palmeira de
Carvalho - Prefeito Municipal, Homologo os termos do parecer acima proferido. 04.06.2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019

Resultado do julgamento da Licitação PP nº 030/2019, declara vencedora da
Licitação objetivando a Aquisição de Materiais de Informática para Secretaria de Ação e
Desenvolvimento Social, a Empresas, Click Comércio e Representações LTDA EPP,N A Silva
e CIA LTDA, Dixam Comercio e Serviços LTDA- ME,Carlos Jorge Miranda Silva JR-
ME,Inforteccel Comercio e Servicos, Alex Rodrigues Evangelista-ME e Mercadinho Vieira
LTDA-ME. Pindobaçu, 24.05.2019. Welton Paixão da Silva Lima - Pregoeiro. Homologo os
termos do parecer acima proferido.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019

Resultado do julgamento da Licitação PP nº 031/2019, declara vencedora da
Licitação objetivando a Aquisição material de limpeza básica e hospitalar para Secretaria de
Saúde, a Empresas, SR Comercio e Representações LTDA Alex Rodrigues Evangelista,

Potência Distribuidora, Damião José de Carvalho -ME Pindobaçu, 24.05.2019. Welton Paixão
da Silva Lima - Pregoeiro. Homologo os termos do parecer acima proferido.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019

Resultado do julgamento da Licitação PP nº 032/2019, declara vencedora da
Licitação objetivando a Aquisição de gás medicinal (oxigênio) e seus complementos de
equipamentos, para Secretaria de Saúde, a Empresa, SR Comercio e Representações LTDA,
Pindobaçu, 27.05.2019. Welton Paixão da Silva Lima - Pregoeiro. Homologo os termos do
parecer acima proferido.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2019

Resultado do julgamento da Licitação PP nº 033/2019, declara vencedora da
Licitação objetivando a Aquisição de Equipamentos Permanente do Plano de Ações
Articuladas - PAR, para Secretaria de Educação, a Empresa, N A Silva e CIA LTDA,
Pindobaçu, 27.05.2019. Welton Paixão da Silva Lima - Pregoeiro. Homologo os termos do
parecer acima proferido.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2019

Resultado do julgamento da Licitação PP nº 034/2019, declara vencedora da
Licitação objetivando a Aquisição contratação de empresa para aquisição de pães para
atendimento as necessidades da Secretaria de Educação e Secretaria de Saúde a Empresa,
Edilene Murici de Freitas Oliveira -ME, Pindobaçu, 27.05.2019. Welton Paixão da Silva Lima
- Pregoeiro. Homologo os termos do parecer acima proferido.

Em 4 de junho de 2019.
HÉLIO PALMEIRA DE CARVALHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no
fornecimento de medicamentos, material penso e material Odontológico, para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Planaltino-BA. A licitação ocorrerá no dia 14 de
junho de 2019, às 08:30h. Edital disponível no site: http://www.planaltino.ba.io.org.br/diárioOficial.
Maiores informações pelo telefone: (73)3544-2318.

Em 3 de junho de 2019.
JOSEVAL ALVES BRAGA

Prefeito

DANILO JOSÉ DE SOUZA VIEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 391-18

P.A 141-2018 - T.P 005-2018, Contratantes: MUNICÍPIO DE PONTO NOVO(BA), CNPJ
16.444.143/0001-22 e a empresa MCA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ
17.984.973/0001-05. Objeto: Reforma UBS Várzea do Poço, CNES nº 5674867, SISMOB nº
11462.0470001/17-010; Finalidade do Aditivo n°. 01: prorrogar a de 04/11/18 para
04/03/2019; Data da assinatura do Aditivo: 12/10/18; Assinam: Tiago Miranda Venâncio
Maia e Antônio Luiz Maia Filho, pela Contratante e Contratada, respectivamente.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 435-18

P.A 155-2018 - T.P 007-2018, Contratantes: MUNICÍPIO DE PONTO NOVO(BA), CNPJ
16.444.143/0001-22 e a empresa SETE EMPREENDIMENTOS, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA ,
CNPJ: 25.463.386/0001-07. Objeto: Serviços de reforma da UBS de Nova Represa CNES
5674875 e USB Oscar Macedo CNES 5121515, SISMOB 11462.0470001/17-011 e
11462.0470001/17-009, respectivamente; Finalidade do Aditivo n°. 01: prorrogar de 25/11/18
para 25/03/19; Data da assinatura do Aditivo: 12/11/18; Assinam: Tiago Miranda Venâncio
Maia e Luiz Antônio Correia Lima Filho, pela Contratante e Contratada, respectivamente.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 391-18

P.A 141-2018 - T.P 005-2018, Contratantes: MUNICÍPIO DE PONTO NOVO(BA), CNPJ
16.444.143/0001-22 e a empresa MCA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ
17.984.973/0001-05. Objeto: Reforma UBS Várzea do Poço, CNES nº 5674867, SISMOB nº
11462.0470001/17-010; Finalidade do Aditivo n°. 02: prorrogar de 04/03/19 para
04/07/2019; Data da assinatura do Aditivo: 28/02/19; Assinam: Tiago Miranda Venâncio
Maia e Antônio Luiz Maia Filho, pela Contratante e Contratada, respectivamente.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 435-18

P.A 155-2018 - T.P 007-2018, Contratantes: MUNICÍPIO DE PONTO NOVO(BA), CNPJ
16.444.143/0001-22 e a empresa SETE EMPREENDIMENTOS, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA ,
CNPJ: 25.463.386/0001-07. Objeto: Serviços de reforma da UBS de Nova Represa CNES
5674875 e USB Oscar Macedo CNES 5121515, SISMOB 11462.0470001/17-011 e
11462.0470001/17-009, respectivamente; Finalidade do Aditivo n°. 02: prorrogar de 25/03/19
para 25/07/19; Data da assinatura do Aditivo: 18/03/19; Assinam: Tiago Miranda Venâncio
Maia e Luiz Antônio Correia Lima Filho, pela Contratante e Contratada, respectivamente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2019

O Município de Porto Seguro/BA, por meio do Pregoeiro, comunica aos
interessados que realizará licitação, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br, conforme
datas abaixo indicadas. Informações no endereço: Av. dos Navegantes, Centro Comercial
Pau Brasil, 255, 1º Andar, Salas 21 e 23, Porto Seguro-BA, no horário das 08h as 12h, de
segunda a sexta, ou pelo tel. nº 73-982584342. Editais e eventuais alterações disponíveis no
site acima e no endereço: http://portoseguro.ba.gov.br/licitacao. Demais atos no endereço
www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/#diario-oficial. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
045/2019 : Data 18/06/2019, às 09h. Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento
de Gêneros Alimentícios destinados à Merenda Escolar no atendimento à Secretaria
Municipal de Educação de Porto Seguro/BA para prestação de serviços hospedagem.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2019 - SRP

O Município de Porto Seguro/BA, por meio do Pregoeiro, comunica aos
interessados que realizará licitação, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br, no dia
18/06/2019, às 10h. Objeto: Registro de preços visando Contratação de empresa para
fornecimento de Kits de Livros de Lingua Portuguesa e Matemática para atender a alunos e
professores do Ensino Fundamental (2° ao 9° ano) da Rede Municipal de Ensino de Porto
Seguro. Edital no site: http://portoseguro.ba.gov.br/licitacao ou licitacoes-e.com.br.
Informações no endereço: Av. dos Navegantes, Centro Comercial Pau Brasil, 255, 1º Andar,
Salas 21 e 23, Porto Seguro-BA, no horário das 08h às 12h, de segunda a sexta, ou pelo tel. nº
73-982584342. Demais atos no endereço www.portoseguro.ba.io.org.br.

MARCO ANTONIO LIMA DE MEDEIROS
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-05T00:53:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial